Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 584/2022

Requer informações acerca dos
métodos utilizados para
agendamento de transporte, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus Membros
legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o
Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quais os métodos um munícipes pode utilizar para fazer o
agendamento de transporte?

2º) Porque não tem mais o agendamento presencial?

3º) Porque não é possível manter o agendamento presencial e via
whatsapp?

4º) O agendamento via whatsapp contempla o transporte para dentro e
fora do município?

5º) O setor de agendamento tem tido algum problema para manter o
agendamento presencial?

6º) Onde fica localizado o setor de agendamento do transporte que
atende via whatsapp?

7º) Como fica a situação de idosos que muitas vezes moram sozinhos e
não possuem internet e celular?

8º) Há algum projeto da secretaria de saúde para melhorar esse
agendamento? Qual?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de julho de 2.022.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MC08F3JR3CR5X7AH
		2022-07-07T10:45:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura